ПРОТОКОЛ № 2
очередного заседания Комиссии по координации работы
 по противодействию коррупции в городском округе Заречный
г. Заречный

25.04.2016 года                                                              конференц-зал администрации

11-00 час.                                                                        городского округа Заречный
	Председательствовал:

Глава

городского округа Заречный,

председатель Комиссии                                                                              В.Н. Ланских

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)
1. О принятых нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции на территории городского округа Заречный.
(Щиклина И.Ю.)

1. Информацию секретаря Комиссии Щиклиной И.Ю. принять к сведению.

2. О результатах прокурорского надзора за соблюдением антикоррупционного законодательства в 2015 году
(план работы Комиссии на 2016 г.).
    1. Секретарю Комиссии И.Ю. Щиклиной перенести рассмотрение данного вопроса на следующее заседание Комиссии.

    Срок – до 01.07.2016 года.

3. Об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции
в городском округе Заречный за 2015 год, 1 квартал 2016 года
(план работы Комиссии на 2016 г.).
 (Щиклина И.Ю.)
1. Информацию секретаря Комиссии Щиклиной И.Ю. принять к сведению.

2. Секретарю Комиссии (И.Ю. Щиклина):

2.1 направить заинтересованным лицам План работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Заречный на 2016 год;
    Срок - до 20.05.2016 г.

2.2 внести дополнение в п. 26 исполнения Плана работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Заречный за 2015 год;
    Срок - до 30.04.2016 г.
    2.3 при разработке Плана работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Заречный на 2017 год включить вопрос «О результатах проведения проверок использования бюджетных средств, соблюдения требований, установленных ФЗ от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», определить ответственного за подготовку вопроса – КСП городского округа.
    Срок - до 25.12.2016 г.
    3. Информационно-аналитическому отделу аппарата Думы городского округа (Н.С. Чичканова) разместить отчет об исполнении Плана работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе Заречный за 2015 год, 1 квартал 2016 года на официальном сайте городского округа Заречный в сети Интернет.

    Срок – до 10.05.2016 г.
    4. Начальнику Финансового управления администрации городского округа (И.В. Гриценко) осуществлять финансирование муниципальных контрактов по кошению общегородских территорий города Заречный в полном объеме.
    Срок – до 01.10.2016 г.
    5. Директору МКУ «Дирекция единого заказчика» (Д.Н. Шелепов) осуществлять контроль за исполнением муниципальных контрактов по кошению общегородских территорий города Заречный в строгом соответствии с условиями контрактов.
    Срок – до 01.10.2016 г.

    6. Рекомендовать Общественному совету по ЖКХ городского округа Заречный (С.А. Тебенькова) рассмотреть вопрос по кошению общегородских территорий города Заречный на очередном заседании совета и взять данное мероприятие под контроль.
     Срок – до 10.06.2016 г.
4. Об эффективности предупреждения коррупции в учреждениях здравоохранения городского округа Заречный
(план работы Комиссии на 2016 г.).
 (Федоров Б.Ф.)

1. Информацию зам. начальника ФБУЗ МСЧ № 32 ФМБА Федорова Б.Ф. принять к сведению.

5. О результатах проведения проверок использования бюджетных средств, соблюдения требований, установленных ФЗ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (план работы Комиссии на 2016 г.).
(Гриценко И.В.)

1. Информацию начальника Финансового управления администрации городского округа Гриценко И.В. принять к сведению.

	6. Об эффективности контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд с отражением проблем, связанных с защитой прав субъектов предпринимательской деятельности, в том числе касающихся своевременной оплаты заказчиками обязательств по исполненным муниципальным контрактам (п. 5 Протокол заседания круглого стола прокуратуры Свердловской области от 24.12.2015 г.).

(Мыскина Н.Г.)
1. Информацию начальника МКУ «Управление муниципального заказа» Мыскиной Н.Г. принять к сведению.

О результатах выполнения решений, изложенных в настоящем протоколе, информировать Главу городского округа Заречный и предоставлять секретарю Комиссии аналитические справки на бумажном носителе и в электронном виде.
Срок – не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

Контроль за исполнением поручений Комиссии возложить на управляющего делами администрации городского округа Заречный Н.И. Малиновскую.
Глава городского округа Заречный,

председатель Комиссии                                                                             В.Н. Ланских
СПИСОК

участников заседания Комиссии по координации работы

 по противодействию коррупции в городском округе Заречный

от 25 апреля 2016 года
	Щиклина И.Ю.
	главный специалист общего отдела администрации городского округа, секретарь Комиссии

	Члены Совета

	Валов В.В.
	советник Главы городского округа

	Горбова Т.Г.
	зам. главного редактора газеты «Зареченская Ярмарка»

	Жирнова В.В.
	председатель Контрольно-счетной палаты городского округа

	Малиновская Н.И.
	управляющий делами администрации городского округа

	Мингалимов Р.Р.
	начальник МО МВД России «Заречный»

	Мельникова Ю.Г.
	председатель Заречного районного суда

	Ожгихин А.С.
	член Совета общественной организации «Ветеран»

	Поливцев С.А.
	депутат Думы городского округа Заречный

	Попов В.А.
	председатель Общественной палаты городского округа

	Чичканова Н.С.
	вед. специалист информационно-аналитического отдела аппарата Думы городского округа

	Шушаричев К.В.
	председатель ОО НП «Совет предпринимателей городского округа Заречный»

	Приглашенные

	Гриценко И.В.
	начальник Финансового управления администрации городского округа

	Мыскина Н.Г.
	начальник МКУ «Управление муниципального заказа»

	Федоров Б.Ф.
	зам. начальника ФБУЗ МСЧ № 32 ФМБА

	представители СМИ, телевидения

СПИСОК

отсутствующих на заседание членов Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в городском округе Заречный
	Вильчек А.Н.
	руководитель Следственного отдела по городу Заречный Следственного управления Следственного комитете РФ по С/о

	Козлова Т.В.
	корреспондент газеты «Провинциальная Пятница»

	Маракулин О.В.
	начальник отдела Управления ФСБ по С/о в г. Заречный

	Саламатова Т.Г.
	зам. начальника Межрайонной ИФНС России № 29 по С/о г. Асбест